平成２８年度 第６回外国語学研究科委員会議事録

日 時：平成２８年１０月１７日（月）１５：０５～１５：５０

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３４名（１/２は１７名 重要案件２/３は２３名）

出席者：２９名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．大東文化大学研究倫理指針の改正（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

２．大東文化大学研究倫理委員会規程の改正（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

３．大東文化大学利益相反ポリシーの制定（案）について

 議長より、資料に基づき説明り、委員会はこれを承認した。

４．大東文化大学利益相反委員会規程の制定（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

５．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

６．大学院改革ワーキング・グループ答申について

議長より、資料に基づき確認がなされ、委員会はこれを了承した。

７．平成２９年度科目編成表について

議長の指名により、資料に基づき中国言語文化学主任から、博士前期課程の実習科目と博士後期課程

の演習科目について変更があることが報告された。英語学専攻主任から、博士課程前期課程の科目を担

当する教員の資格審査委員について報告され、委員会はこれを承認した。

８．２０１７年度日本政府奨学金留学生（研究留学生）の受入れについて

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から、資料に基づき留学生の受入れについて説明があり、

委員会はこれを承認した。

９．平成２９年度予算について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項：

１．２０１６年度点検・評価シートについて

 議長より、資料に基づき内容確認を行い、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．平成２８年度研究倫理教育について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．その他

 議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より第８回「東西文化の融合」国際シンポジウムを開催

することが報告され、委員会はこれを了承した。